
31. 3. - 17. 4. 2025 

VELIKONOČNÍ POKLAD V MUZEU

Vlas�vědné muzeum Kyjov připravilo pro dě� 

v předvelikonočním čase pátrací hru. Návštěvník 

si projde celou stálou expozici, kde bude hledat 

ztracená vajíčka. 

31. – 4. 3. 2025 

VELIKONOCE SE BLÍŽÍ…

Předváděcí akce řemeslníků spojené s ukázkami 

tradičních řemeslných technik.

26. 4.–15. 6. 2025 

80 LET OSVOBOZENÍ KYJOVA 

Výstava představí Kyjov v době nacis�cké 

okupace a osvobození města v dubnu 1945.

22. 6. – 28. 10. 2024

TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH 

ANEB FYZIKA HROU! 

Výstava Technická herna na cestách aneb fyzika 

hrou se uskuteční 22. 6. - 28. 10. 2024 ve 

Vlas�vědné muzeum Kyjov. Výstava seznamuje 

návštěvníky pomocí jednoduchých interak�vních 

pokusů s problema�kou mnoha odvětví fyziky, 

jako je například op�ka, magne�smus nebo 

elektrická energie. Prostřednictvím dalších ak�vit 

mohou návštěvníci nahlédnout také do 

fascinujícího světa vědců a vynálezců, kteří svými 

objevy posouvali svět kupředu. 

9.—13. 12. 2024 

VÁNOČNÍ PŘEDVÁDĚCÍ AKCE
Předváděcí akce řemeslníků spojené s ukázkami 
tradičních řemeslných technik.

  
  

  
  
 

ed
uk

ač
ní

 p
ro

gr
am

y 
pr

o
 š

ko
ly

 2
02

4/
20

25

PLÁN VÝSTAV A AKCÍ VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV ve školním roce 2024/2025:

Vlastivědné muzeum Kyjov
pobočka Masarykova muzea v Hodoníně, 

příspěvková organizace 
Palackého 1373/13a

697 01 Kyjov

Tel.: +420 725 058 810

E-mail: muzeum.kyjov@masaryk.info
https://www.facebook.com/
vlastivednemuzeumkyjov/

Rezervace:
Rezervace hromadných návštěv na:
https://muzeum-kyjov.reservio.com/

informace na tel. čísle +420 725 058 810

Hromadné prohlídky je nutné vždy objednat.

Otevírací doba na www.masaryk.info



PRŮVODCE POZNÁNÍM
Nosnou čás� edukačního projektu je naučná hra 
„Průvodce poznáním“, který provede novou stálou 
expozicí Vlas�vědného muzea Kyjov se zaměřením na 
historii, archeologii, přírodu a kulturu Kyjovska. Ve hře  je 
hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění 
kryptexu i odměna. Kryptex je součás� „muzejního“ 
kufříku, který budou mít skupiny žáků či studentů v počtu 
3-5 osob zapůjčeny. V jednom „muzejním“ kufříku jsou 
ukryty všechny potřebné komponenty – kryptex, 6 kvízů, 
zlaté mince, Albi tužka a baterka. Za pomoci Albi tužky 
budou moci luš�t jednotlivé úkoly. Každá z hádanek je 
jiná a také se liší i způsob luštění. Kromě samotné hry je 
po muzeu umístěno více než 100 interak�vních samole-
pek, které vás zábavnou formou provedou stálou expozi-
cí. Zvukový záznam je možné přehrát pomocí Albi tužky. 

Určeno pro: 2. stupeň ZŠ; SŠ
Časová dotace: 120 minut
Maximální počet v jedné skupině: 30 osob
Vstupné pro školní skupiny: 40 Kč/osoba, 
pedagogický doprovod zdarma
Objednávky elektronicky: 
https://muzeum-kyjov.reservio.com/
 nebo na tel. čísle +420 725 058 810

NABÍDKA V PRŮBĚHU CELÉHO ŠKONÍHO ROKU VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV 
ve školním roce 2024/2025:

  
  

  
  
 

ed
uk

ač
ní

 p
ro

gr
am

y 
pr

o
 š

ko
ly

 2
02

4/
20

25

DALŠÍ NABÍDKA PRO ŠKOLY:

*HISTORICKÁ PROCHÁZKA MĚSTEM
*PŘEDNÁŠKY HISTORIE KYJOVA
*POMOCNÉ VĚDY HISTORICKÉ 

*HISTORICKÉ BUDOVY V KYJOVĚ
*OSOBNOSTI KYJOVSKA

*JÍZDA KRÁLŮ
*LIDOVÝ KROJ NA KYJOVSKU

PO DOMLUVĚ S VYUČUJÍCÍMI MOŽNO VYTVOŘIT 
PROGRAM TZV. "NA MÍRU”


